
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO

UMBUZEIRO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei Fernando, S/N - Centro -
São Sebastião do Umbuzeiro - PB, por meio do site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para:
Aquisição de um veículo tipo picape, cabine dupla, ano/modelo
2024; motorização no mínimo 1.0 turbo, conforme condições,
exigências e especificações técnicas constantes no termo de
referência. Abertura da sessão pública: 11:00 horas do dia 27
de Maio de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa
mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06;
Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado.
E-mail: licitacaossdoumbuzeiro@gmail.com.
Edital: http://www.ssdoumbuzeiro.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br;
https://www.portaldecompraspublicas.com.br;
www.gov.br/pncp.
São Sebastião do Umbuzeiro - PB, 15 de Maio de 2024
 
JOAO PAULO PEREIRA DA SILVA 
Agente de Contratação 

Publicado por:
Joao Paulo Pereira da Silva

Código Identificador:50F22736

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
da Paraíba no dia 16/05/2024. Edição 3616
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famup/

17/05/2024, 11:45 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO UMBUZEIRO

https://www.diariomunicipal.com.br/famup/materia/50F22736/03AFcWeA6oiiU6zfoBm6p3jRm139kLKWAMvvPGbsMIDyygQgeoMF6dBq3AI8qhL… 1/1



O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 17/05/2024 às 13:13:54 foi protocolizado o documento
sob o Nº 59558/24 do Aviso da Licitação nº 00003/2024 referente ao exercício de , exercício 2024, referente a(o)
Prefeitura Municipal de São Sebastião do Umbuzeiro, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos
encaminhados por Joao Paulo Pereira da Silva.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Umbuzeiro
Número da Licitação: 00003/2024
Modalidade: Pregão (Lei Nº 14.133/2021)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Veículos
Valor Estimado: R$ 140.626,67
Objeto: Aquisição de um veículo tipo picape, cabine dupla, ano/modelo 2024; motorização no mínimo 1.0 turbo,
conforme condições, exigências e especificações técnicas constantes no termo de referência.
Data do Ato: 15/05/2024
Data e Hora do Certame: 27/05/2024 11:00:00
Local do Certame: www.portaldecompraspublicas.com.br

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Edital da Licitação Sim f21bf4dfa0475df9af308a585cb84d80

João Pessoa, 17 de Maio de 2024

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por jsilva60 em 17/05/2024 13:13. Validação: 8F63.76E2.D46F.58C2.63DD.6C01.833D.5050. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 59558/24. Data: 17/05/2024 13:13. Responsável: tramita.

29

29



AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Última atualização 14/05/2024

Objeto:

[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de um veículo tipo picape, cabine dupla, ano/modelo 2024; motorização no mínimo 1.0 turbo,

conforme condições, exigências e especificações técnicas constantes no termo de referência

   Editais

Edital nº 3/2024
Acessar Contratação

Local: São Sebastião do Umbuzeiro/PB Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO UMBUZEIRO

Unidade compradora: 02 - Prefeitura Municipal de São Sebastião do Umbuzeiro

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 14/05/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 15/05/2024 11:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 27/05/2024 11:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 09074998000143-1-000006/2024 Fonte: ECustomize Consultoria em Software S.A

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 140.626,67

Itens Arquivos Histórico

Exibir: 1-1 de 1 itens Página

Nomec Datac Tipoc Baixarc

 

Edital_ Aquisicao de veiculo tipo picape_cabine dupla.pdf 14/05/2024 Edital 

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio

eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede

de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado

deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma

concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às

contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita

responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

17/05/2024, 13:18 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/09074998000143/2024/6 1/2

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/09074998000143/compras/2024/6/arquivos/1
https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

17/05/2024, 13:18 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/09074998000143/2024/6 2/2

https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/

